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ACTA N° 04

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°18-2024-CS/MDL-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD PEATONAL (EN ESPACIOS DE CIRCULACION VERTICAL) EN EL PSJ
2 - ASOC. VIV. ESMERALDA; PSJE:1 Y 4 - AGRUP. FAM. SAN CRISTOBAL; PSJE
HUANUCO ASOC. VIV. VALLE ENCANTADO NIEVERIA; PSJ. LOS PORTALES - AGRUP.
FAM . RINCONADA DE SAN ANTONIO DE NIEVERIA - DISTRITO DE LURIGANCHO -
PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA, CON CUI N°2547771”

En, Lurigancho, siendo el dia 23 de agosto de 2024, a las 08:30 horas, en la Oficina de
Logistica y Servicios Generales de la Municipalidad Distrital de Lurigancho (Chosica), se
reunieron los integrantes del Comité de Seleccion conformado mediante Formato N°04 — F04-
AS-18-2024-GM-MDL de fecha 12 de julio de 2024: el Ing. Juan Ramos Chiroque, quien lo
preside; el Ing. Jaime Roberto Nufiez y Alvarez, en calidad de Primer Miembro Titular; y la
C.P.C. Norka Miluska Peralta Mayta, en calidad de segundo Miembro Titular, encargados de Ia
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién Adjudicacion
Simplificada N°18-2024-CS/DML-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE
LA EJECUCION DE OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
PEATONAL (EN ESPACIOS DE CIRCULACION VERTICAL) EN EL PSJ 2 - ASOC. ViV.
ESMERALDA; PSJE:1Y 4 - AGRUP. FAM. SAN CRISTOBAL; PSJE HUANUCO ASOC. VIV.
VALLE ENCANTADO NIEVERIA; PSJ. LOS PORTALES - AGRUP. FAM . RINCONADA DE
SAN ANTONIO DE NIEVERIA - DISTRITO DE LURIGANCHO - PROVINCIA DE LIMA -
DEPARTAMENTO DE LIMA, CON CUI N°2547771, a fin de efectuar la ADMISION,
EVALUACION y CALIFICACION DE OFERTAS y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Acto seguido el presidente del Comité de Seleccion verifica el quérum respectivo y da por
iniciada la sesion.

AGENDA:

Admision, Evaluacion y Calificacion de Ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°18-2024-CS/DML-1, para la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA: “CREACION DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD PEATONAL (EN ESPACIOS DE CIRCULACION VERTICAL) EN EL PSJ
2 - ASOC. VIV. ESMERALDA; PSJE:1 Y 4 - AGRUP. FAM. SAN CRISTOBAL; PSJE
HUANUCO ASOC. VIV. VALLE ENCANTADO NIEVERIA; PSJ. LOS PORTALES - AGRUP.
FAM . RINCONADA DE SAN ANTONIO DE NIEVERIA - DISTRITO DE LURIGANCHO -
PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA, CON CUI N°2547771".

DESARROLLO DE LA SESION

Acto seguido, se dio inicio con la verificacién de registro de participantes en la Plataforma de
SE@CE al presente procedimiento de seleccion, de acuerdo al cronograma establecido en la
convocatoria, encontrandose registradas las siguientes empresas:

CUADRO DE REGISTRO DE PARTICIPANTES

Fecha de registro en

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social of procedimiento

1 | 10096036502 | LUNAREJO CARRASCO PERCI ADRIAN 04/08/2024 |
INGENIEROS CONSULTORES Y CONTRATISTAS ASOCIADOS

2 20138008801 SRL - ICCASOC SRL 27/07/2(124

3 20335343701 | ENRIQUEZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ENRIQUEZ S A.C. 26/07/2024 7

4 20379560742 | CONSTRUCTORA CHEC-FUN S.R.LTDA 09/08/2024

5 20392861492 | VY P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES SAC. | 02/08/20727{”7 )

6 20481456712 | GENESIS CONTRATISTAS GENERALES S AC. I 29/07/2024

7 20486554160 | CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. % 30/07/29@4_1“;7 )
PROYECTO DELTA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ;

8 | 20493036611 PROYEGTO DELTA SAC. ; 31/07/2@;4 )
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO ‘

9 | 20494686369 | 55c1EDAD ANONIMA CERRADA e, AN

10 20513975091 | VIKAC DISENA Y CONSTRUYE S.A.C. ‘ 39{Q7£20%4 B
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Fecha de registro en

N bt QZE?:&'“ s s:Nombre o Razén Social el procedimiento
11 20514194212 | MASSARI CONTRATISTAS GENERALES SAC 12/08/2024
15 | 20514319368 gaN(;STRUCTORA MALLQUI CONTRATISTAS GENERALES 12/08/2024
13 | 20515020277 ggmmSRQCION INGENIERIA MINERA SOCIEDAD ANONIMA — 12/08/2024
CONSTRUCTORA PAFARI SOCIEDAD COMERCIAL DE -
14 | 20515430505 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUCTORA PAFARI 12/08/2024
SR.L. ]
15 | 20516615088 | OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 09/08/2024
16 | 20517491111 | GRASS INGENIEROS S.A.C. 26/07/2024
17 | 20517623394 | CORPORACION XIANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/07/2024
18 | 20518861604 | MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC 30/07/2024 |
19 | 20523320522 | CORPORACION ARIS S.A.C. 31/07/2024
20 | 20533943706 | CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS SR.L. 26/07/2024
21 | 20534378344 | CONSORCIO ALTA INGENIERIA SA.C. 31/07/2024
LFX INGENIERIA'Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA o
22 | 20535152587 CERRADA - LFX SAG. 26/07/2021 B
23 | 20536424386 | CORPORACION DE SANEAMIENTO Y CONSTRUCCION S.AC. 06/08/2024
24 | 20538157156 | C & P CONSULTORES Y EJECUTORES SA.C 31/07/2024
25 | 20538735885 | MORALES & Q ASOCIADOS SRL 11/08/2024
26 | 20542059291 | CORPORACION GRUPO IBIZA SA.C. 26/07/2024
27 | 20542513439 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/07/2024
28 | 20546813569 | FALCON CONSTRUCCION & CONSULTORIA SA.C. 04/08/2024
29 | 20547097069 | M & S PROYECTS S.A.C. 27/07/2024 o
30 | 20550812984 | CONSTRUCTORA CAMEN SA.C 01/08/2024
31 20552908903 | CORPORACION LINARES CONTRATISTAS SA.C. 01/08/2024
32 | 20553792119 | PROMOTORA DE PROYECTOS SAN MIGUEL SAC. 31/07/2024 |
33 | 20555373059 |DJQ CONSTRUCTORA S.A.C 11/08/2024
JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JBG -
34 | 20555976268 | -\ STRUCTORES SAC. Wrgees -
35 20556159930 | CORPORACION NEBCAS S.A.C. 26/07/2934 -
36 | 20556968960 | CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA ESPINAR S.A.C. 04/08/2024
37 | 20557574884 | CONSTRUCTORA LINARES PERU SA.C 02/08/2024
38 | 20560168994 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA INPERA SA.C 10/08/2024
39 | 20563115301 | MDM CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/07/2024 ]
40 | 20600044681 | MULTISERVICIOS ROJEBA SA.C. 02/08/2024
41 | 20600319613 | HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS SAC. 12/08/2024 |
Z INVERSIONES SELVA CENTRAL EMPRESA INDIVIDUAL DE
42 | 20600536738 | peSpONSABILIDAD LIMITADA - 1S & C EIRL Uglbigies
43 | 20600645511 | CONSORCIO MONTENEGRO E.I.R.L 04/08/2024
44 | 20601059381 | MONTALVO CONSTRUCTORA Y CONSULTORIAE.IRL. 26/07/2024
45- | 20801421588 g%NDngAugTORA E INGENIERIA Y EJECUTORES GENERALES y— |
46 | 20601459991 | BUSINESS HARDT SA.C. 31/07/2024 |
47 | 20601505828 | CORPORACION LUMAYJE S A.C. 26/07/2024
CORPORACION TROMMEL INGENIERIA CONSULTORIA .
48 | 20602262201 CONSTRUGCION S AC. 29/07/2024
GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA
49 | 20603089236 | J-RRADA 05/08/2024
ZIMA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
50 | 20603387105 ANONIMA CERRADA 30/07/20247(. N
51 | 20604191522 | CGG MULTISERNING GENERALES E.I.R.L. 02/08/2024
52 | 20604661553 | ACO CONSTRUCTORAE.I.R.L. 31/07/2024
JMVC CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - R
53 | 20607047261 | < CONSTRUGGIONES SAC 31/07/2024
54 | 20608000705 | MARCHELO INGENIERIA E.I.R.L. 30/07/2024 |
55 | 20608197851 | GRUPO SPACIOZ S.A.C. 30/07/2024
56. | 20609326914 | GRUPO CONSOR S.A.C. 02/08/2024 |
57 20609845091 | FRAPIAL MOVIMIENTO DE TIERRA Y ASFALTO E.I.R.L. 03/08/2024 |
58 | 20610673059 | CONSTRUCTORES & CONSULTORES REPALU SAC. 01/08/2024 ;
59 | 20611781505 | GRUPO BAHI S.A.C 09/08/2024




PRESENTACION DE OFERTAS
En el dia y horario sefialado en la plataforma de SE@CE presentaron sus ofertas las siguientes

empresas:
CUADRO DE PRESENTACION DE OFERTAS
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Consorcio
1 120481456712 | GENESIS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C = i
o, | 20608000705 | MARCHELO INGENIERIA E.IR L. | CONSORCIO
20556968960 | CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA ESPINAR S.A.C. | EJECUTOR
3 | 20392861492 | VY P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES SAC ‘
4 |20513975091 | VIKAC DISENA Y CONSTRUYE SAC. 5
5 | 20547097069 | M & S PROYECTS SAC. CONSORCIO
20600538471 | BETA CONSTRUCTION PROYECTOS E INGENIERIA S.A.C. | PUEBLOLIBRE |
20535152587 | LFX INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - |
CONSORCIO
6 LPX S.A.C. VIRGEN DEL PILAR
10104750741 | ESPINOZA TORRES LUIS RAMON JESUS | RN PR ‘
7 | 20516615088 | OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES SR.L. =
20493036611 | PROYECTO DELTA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PROYECTO ) -
DELTAS.A.C. :
® | 20504018394 | CONSTRUCTORA PARAISO SOCIEDAD ANONIMA-CONSTRUCTORA | CONSORCIO VIAL
PARAISO S.A. -
g | 20536424386 | CORPORACION DE SANEAMIENTO Y CONSTRUCCION S.A.C. CONSORCIO SAN
20601573408 | CONSTRUCTORA COSISE PERU S.A.C. ANTONIO
10 | 20556159930 | CORPORACION NEBCAS SA.C. e
11 | 20379560742 | CONSTRUCTORA CHEC-FUN S.R.LTDA
20607047261 | JMVC CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JMVC CONSORCIiOr
12 CONSTRUCCIONES S.A.C. BAMELA
20604191522 | CGG MULTISERNING GENERALES EIR.L. R
13 | 20602262201 | CORPORACION TROMMEL INGENIERIA CONSULTORIA
CONSTRUCCION S.A.C. ‘ S
14 | 20515020277 | CORPORACION INGENIERIA MINERA SOCIEDAD ANONIMA - j
20560168994 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA INPERA SA.C i R ‘
'3 | 20570505786 | CONSTRUCTORA SANTALIA SA.C. | RIRREE0.S0R
16 | 20514194212 | MASSARI CONTRATISTAS GENERALES SAC | CONSORCIO
20506003351 | MEJESA S.R.L. PROGRESO

ADMISION DE OFERTA

Acto seguido el Comité de Seleccion procedid con la admisidon de las ofertas de los
mencionados postores y, con la revisién de la misma, a fin de verificar el cumplimiento de la
documentacion para la admision de la oferta, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de
la Seccion Especifica de las Bases.

e

ADMISIBILIDAD DE OFERTA
DOCUMENTACION OBLIGATORIA
d) Declaracion
0 jurac_ia de
b) Declaracién cumplimiento e)
a) Declaracion 5.?2323?@ EGECE Tér?rﬁtigz de PRl f) Promesa de g) El precio
N° Nombre o Razén Social jurada de datos la aglu &redrgfnc,,)n Referencia Julr:zd: (?: consorcio con de la oferta CONDICI
del postor. representacio Saaniclo contenidos en ‘:estacién firmas legalizadas. en soles ON
(Anexo N° 1) n de quien 52 del el numeral 3.1 dpel e (Anexo N° 5) (Anexo N° 6).
suscribe la PR del Capitulo Ill (Anexo N° 4')
oferta. ( Angexo N°2) de la presente
seccion.
(Anexo N° 3) I
GENESIS CONTRATISTAS GENERALES ‘ : : i NO S/ 1 908 G1R AR )
1 SAC. OBSERVADO | SICUMPLE | SiCUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CORRESPONDE | ° 206,918 ADM
CONSORCIO EJECUTOR |
* MARCHELO INGENIERIA E.I.R.L. : ‘ : . :
2 * CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE OBSERVADO
ESPINAR S.A.C.
V'Y P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS : " . : . NO f 5
3 GENERALES S.A.C. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CORRESPONDE |
o : : : ; : | NO
4 | VIKAC DISENA Y CONSTRUYE S.A.C. SI CUMPLE SI CUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE | CORRESPONDE
L CONSORCIO PUEBLO LIBRE : 1
*M & S PROYECTS S.A.C. ( ¢ ] " . i . )
S: <k BETA CONSTRUCTION PROYECTOS SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SI CUMPLE "
E INGENIERIA S.A.C. | |



CONSORCIO VIRGEN DEL PILAR

* LFX INGENIERIA Y CONSTRUCCION
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LFX ( i ( i . NO ! _ :
[ §/1,338,191.57 | ADMITID
6 |ene SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE | SiCUMPLE CORRESPONDE | §/1,338,191.57 MITIDA
* ESPINOZA TORRES LUIS RAMON ;
JESUS - |
OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES ¢ i P f P NO |
7 lepL SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE CORRESPONDE
CONSORCIO VIAL
* PROYECTO DELTA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - PROYECTO
8 | DELTASALC. SICUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE | SiCUMPLE | SiCUMPLE SI CUMPLE
* CONSTRUCTORA PARAISO
SOCIEDAD ANONIMA-
CONSTRUCTORA PARAISO S.A.
CONSORCIO SAN ANTONIO
* CORPORACION DE SANEAMIENTO ) )
9 | Y CONSTRUCCION S.A.C. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE Sl CUMPLE
* CONSTRUCTORA COSISE PERU
SA.C.
P . " P " NO
10 | CORPORACION NEBCAS S.A.C. SICUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE | SiCUMPLE | SiCUMPLE CORRESPONDE
11 | CONSTRUCTORA CHEC-FUNS.R.LTDA |  SICUMPLE | SiCUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE | SiCUMPLE CORRESPONDE
CONSORCIO PAMELA
* JMVC CONSTRUCCIONES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - JMVC P . . " .
12 | consTRUCCIONEE BALC OBSERVADO | SICUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE | SiCUMPLE Si CUMPLE X S
; |Cs|G_ MULTISERNING GENERALES OBSERVADO)
CORPORACION TROMMEL i szﬂ;a/ o
13 | INGENIERIA CONSULTORIA SICUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE | SiCUMPLE | SiCUMPLE npeeraiy | ataiana
CONSTRUCCION S.A.C. CORRESPONDE | (OBSERVADO) JAQM‘!LA“;
CORPORACION INGENIERIA MINERA : : : : : NO $/1,20691845 | NO
14 | caiinan xionint SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE | SiCUMPLE CORRESPONDE | (0BSERVADO) | .
. . . . . . | 's/1 20691846
15 | CONSORCIO SUR SICUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE | SiCUMPLE | SiCUMPLE SICUMPLE | ,Soéé“‘?{'\?:m? ;
|\ cr uR) |
16 | CONSORCIO PROGRESO SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE OBSERVADO | /120691846 | , O
| AUMITIDA

Y
/
3

Ademas, el comité de seleccién declara:

- NO ADMITIR, la oferta del Postor GENESIS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., debido a
que de la revision de la presentacion de la documentacion obligatoria para la admision de Ia
oferta, Anexo 01 — DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR, el postor declara
informacién INEXACTA, debido a que declara ser MYPE (FOLIO 07 de la Oferta), del mismo
modo en el SEACE registra ser MYPE.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURIGANCHO « CHOSICA
ADJUDICACION SiMPLIFICADA N°18-2024-CS/MDL -1
ANEXO N° 1

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Seforas

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°18-2024-CS/MDL —1
resents -

Nombre, Denominacion o
Razon Social
Domicilio Legal

RUC 20481456712
MYPE

El que se suscnbe, MARTIN CASTRO AGUILAR, Representants Lega! de GENESIS CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C. identificado con DN 1 N° 17826824, con poder inscrito en la localidad de
TRUJILLO en ia Ficha N° 110683533 Asiento N° A0001 DECLARO BAJO JURAMENTO que fa
siguiente informacion se sueta a la verdad

GENESIS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C,

PJ. MARISCAL ANDRES AVELINO CACERES MZA w

LOTE. 6 A.H. LAMPA DE ORO LIMA - LIMA - SAN MARTIN

DE PORRES.
Telefono(s

Si X
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" Correo electronico genesiscgsac@gmart com t

Fuente: Extraido de la Oferta del postor Genesis Contratistas Generales S.A.C. (FOLIO Q7).



Datos de registro
Fecha de registro 12/08/2024 Estado de registro
Hora de registro Estado de !a propuesta

Usuario de registro Motivo de observacién

Fecha presentacion Justificacién
Hora presentacién

MYPE/Discapacitados

MYPE s Empresa integrada por discapacitados

I Fuente: SEACE

El Comit¢ de seleccion procedid a verifica la pagina web del Ministerio de Trabajo y
Promocion del Empleo en la seccion consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en el
link http.//www?2.trabajo.qob.pe/servicios-en-linea-2-2/ y se verifica que la Empresa GENESIS
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. tiene el estado actual “BAJA”.

REGISTRO NACIONAL DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA - REMYPE

{Desde el 20/10/2008

N°DERUC. | RAZON SOCIAL

!

S
| ESTADO/CONDICION t FECHA DE
‘ ACREDITACION

20481456712 GENESIS CONTRATISTAS 19/03/2008
GENERALES SAC

i N

Fuente: Consulta REMYPE (http://www2.trabajo.qgob.pe/servicios-en-linea-2-2/).

Por declarar informacién inexacta en relacion a los datos del postor, el Comité decide que su
oferta es NO ADMITIDA.

NO ADMITIR la oferta del Postor CONSORCIO EJECUTOR, debido a que de la revision de la
presentacion de la documentacion obligatoria para la admisién de la oferta, Anexo 05 —
PROMESA DE CONSORCIO, no presenta la PROMESA DE CONSORCIO del
“CONSORCIO EJECUTOR”, por el contrario adjunta PROMESA DE CONSORCIO
LEGALIZADA DE “CONSORCIO MARCHELO-COSISE” (FOLIO 29 de la oferta), que no
esta registrado como postor en el presente proceso de seleccidn, el Comité decide que su
oferta es NO ADMITIDA.
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ANEXON" S
PROMESA DE CONSORCIO

Seflores . BE
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2024-CS/MDL-1

Prasante -
Los suscritos declaramos expresamente que hemos convenido en lorma irrevocabie, durante el lapso

que dure el procedimiento de seleccidn, para presentar una oferta conjunta s la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 18-2024-CS/MDL-1

Asimismo, en caso de obtener la buena pro, nos comprometamos a formai;
ce conformidag con ic estab i articulo 140 de! Reglamento de fa Le
Estado, bajo las siguientes condiciones

a Integrantes dei consorcic

1 MARCHELO INGENIERIAE IR L
2. CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA ESPINAR SA.C

b) Designamos a JUAN PABLO MARCELO CLEMENT a ¢ INi 09
representante comin del CONSORCIO MARCHEL
actos referidos al procedimiento de seleccién, su:
la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURIGANCHO - CHO

SICA

Asimismo, declaramos que el representante comun del consorcio no se encuenltra impedide
nhabiitado ni suspendido para contratar con el Estado

29

Fuente: Extraido de la Oferta del postor CONSORCIO EJECUTOR (FOLIO 29).

También de la revision de la presentacion de la documentacion obligatoria para la admisién
de la oferta, Anexo 06 — PRECIO DE LA OFERTA (FOLIO 35), el postor consigna “EL
SISTEMA DE CONTRATACION DEL PROYECTO SE RIGE POR EL SISTEMA DE
PRECIOS UNITARIOS, DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL EXPEDIENTE DE

CONTRATACION RESPECTIVO.

SON: UN MILLON DOSCIENTOS SEIS MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO CON 46/100 SOLES

El valer referencial ha sido calculado al mes de FERRERO del 2024

LA FECHA DEL CALCULQ DE LA OFERTA ECONOMICA CORRESPONDE AL 13/08/2024

EL SISTEMA DE CONTRATACION DEL PROYECTO SE RIGE POR EL SISTEMA DF PRECIOS UNITARIOS, DE ACUFRDO CON LO ESTABLECIDO EN EL
EXPEDIENTE DE CONTRATACION RESPECTIVO.

Fuente: Extraido de la Oferta del postor CONSORCIO EJECUTOR (FOLIO 35).

Sin embargo de acuerdo a las bases integradas del proceso de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°18-2024-CS/MDL-1 , CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA
OBRA “CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL (EN ESPACIOS
DE CIRCULACION VERTICAL) EN EL PSJ 2 - ASOC. VIV. ESMERALDA: PSJE1 Y 4 -
AGRUP. FAM. SAN CRISTOBAL; PSJE HUANUCO ASOC. VIV. VALLE ENCANTADO
NIEVERIA; PSJ. LOS PORTALES - AGRUP. FAM . RINCONADA DE SAN ANTONIO DE
NIEVERIA - DISTRITO DE LURIGANCHO - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE
LIMA", CON CUI N°2547771, en el numeral 1.6 del Literal del Capitulo I, de la seccion
especifica de las bases, se precisa: “El presente procedimiento se rige por el sistema de
contratacion A PRECIOS UNITARIOS, de acuerdo con lo establecido en el expediente

de contratacion respectivo”.

Se precisa que el presente procedimiento de seleccidn tiene por objeto la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “CREACION DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD PEATONAL (EN ESPACIOS DE CIRCULACION VERTICAL) EN
EL PSJ 2 - ASOC. VIV. ESMERALDA; PSJE:1Y 4 - AGRUP. FAM. SAN CRISTOBAL:
PSJE HUANUCO ASOC. VIV. VALLE ENCANTADO NIEVERIA; PSJ. LOS PORTALES
- AGRUP. FAM . RINCONADA DE SAN ANTONIO DE NIEVERIA - DISTRITO DE
LURIGANCHO - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA”, CON CUI

N°2547771.

Como se puede verificar en ningun extremo de las bases integradas o expediente de

=



contratacion nos referimos a “PROYECTO”, debido a que la informacion declarada
~en el ANEXO N°6 , departe del postor no corresponde al proceso de seleccion y
representa informacion inexacta; el Comité decide que su oferta es NO ADMITIDA.

NO ADMITIR la oferta del Postor VY P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES
S.A.C., debido a que de la revision de la presentacion de la documentacion obligatoria para la
admision de la oferta, Anexo 06 — PRECIO DE LA OFERTA (FOLIO 26), el postor no
determina claramente el porcentaje TOTAL DE GASTOS GENERALES (13.70%), puesto
que el porcentaje establecido de los GASTOS FIJOS (1.29999924528574%) mas el
porcentaje establecido de GASTOS VARIABLES (12.40%) es igual al TOTAL DE GASTOS
GENERALES (13.69999924528574%), esta informacion debe ser clara y precisa puesto que
representa un contenido esencial de la oferta; por este motivo el Comité decide que su oferta
es NO ADMITIDA.

1 Total costo directo (A) | I 891.728.21
2 Gaslos generales i
21 Gastos fjos (1.29999924528574%) ' ? 11,582.46
2.2 Gastos varlables (12.40%) ( | | 110,574.30
Total gastos generales (13.70%) (B) - [ | | 122,166.76
3 Utllidad (1.00%) (C) f ' [ 8o17.28
SUBTOTAL (A+B+C) - ‘ [ | 1.022,812.25 |
1.G.V. (18.00 %) - [ " 184,106.21
| Monto total ds la oferta " | 11,206,918.46
SON: Un millén doscientos sels mil novesientos diecioche con 48/100 soles

Fuente: Extraido de la Oferta del postor VY P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES SA.C.
(FOLIO 26)

NO ADMITIR la oferta del Postor CONSORCIO PUEBLO LIBRE, debido a que de la revision
de la presentacion de la documentacion obligatoria para la admision de la oferta, ANEXO 06 —
PRECIO DE LA OFERTA, de acuerdo a lo establecido en el numeral 60.4 del Articulo 60° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: (...) En caso de divergencia entre el
precio cotizado en numeros y letras, prevalece este uitimo (...).

Al respecto, existe en el FOLIO 38 de la oferta del postor, existe DIVERGENCIA ENTRE EL
PRECIO COTIZADO EN NUMEROS Y LETRAS, segun el siguiente detalle:
oo IO

|COSTO DIRECTO
(GASTOS FUOS

1.217837254%
GASTOS VARIABLES 5 655362660%
TOTAL DE GASTOS GENERALES 6.872999914% 55 ;5‘ 2] |
UTILIDAD 1.010000000% ava's L 3

SUB TOTAL |
1.022,812.25)

LGV 18.000000000% 184 106 21 |

MONTO TOTAL DE LA OFERTA 1 2.35 918 ;ﬁ ‘
SON: UN MILLON DOSCIENTOS SEIS MiL NOVECIENTOS DIECIOCHO CON 45/100 SOLE$_

El precic de ia oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, fransporte, inspecciones, pruebas y. de ser el caso, los |
coslos faborales co§10(me a la legislacion vigente, asi como cualguier otro concepto que pueda tener incidencia sobre e! i
costo de la obra 2 ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluirdn en el precio [
de su oferta los tributos respectivos. = :

Lima; 13 de agosto del 2024

Fuente: Extraido de la Oferta del postor CONSORCIO PUEBLO LIBRE (FOLIO 38)



De acuerdo a la normativa el Comité de Seleccion toma en cuenta lo consignado en letras;
sin embargo, se verifica que esta informacién no coincide con los precios unitarios ofertados y
otros costos, gastos y sub totales que forman parte del precio de la oferta; por este motivo el
Comité decide que su oferta es NO ADMITIDA.

- NO ADMITIR la oferta del Postor OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L., debido a
que de la revision de la presentacion de la documentacion obligatoria para la admision de la
oferta, Anexo 06 — PRECIO DE LA OFERTA (FOLIO 20), el postor NO determina claramente
el porcentaje TOTAL DE GASTOS GENERALES (11.869350655699400%), puesto que el
porcentaje establecido de los GASTOS FIJOS (1.2973366609268200%) mas el porcentaje
establecido de GASTOS VARIABLES (10.572013994772600%) es igual al TOTAL DE
GASTOS GENERALES (11.869350655699420%), esta informacién debe ser clara y precisa
puesto que representa un contenido esencial de la oferta; por este motivo el Comité decide
que su oferta es NO ADMITIDA.

1 [ Total costo directo (A
_?—- o f_:asloe. taéﬁprah‘s o
21 | Gaslos !-qf\q -

2 | Gastos Variables o
s 'f";!é@'s_roa generales (B}
a ~ | Utilidad { C )

| SUBTOTAL (A+B+C)
4 eV
5 | Monto total (squofma

Fuente: Extraido de la Oferta del postor OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. (FOLIO 20)

- NO ADMITIR la oferta del Postor CONSORCIO VIAL, debido a que de la revision de la
presentacion de la documentacion obligatoria para la admision de la oferta, Anexo 06 —
PRECIO DE LA OFERTA (FOLIO 29), el postor NO determina claramente los [TEMS que
representan la suma del ITEM 02.03.02.01 MURO DE CONCRETO CICLOPEOQ, puesto que
para hallar esta suma hace uso de ITEMS (03.02.01.01, 03.02.01.02, 03.02.01.03,
03.02.01.04, 03.02.01.05, 03.02.01.06 y 03.02.01.07), estd informacion representa un
contenido esencial de la oferta; también se verifica que el ANEXO 05 - PROMESA DE
CONSORCIO las firmas de los integrantes del consorcio deben no se encuentran
legalizadas, incumpliendo lo establecido en el articulo 52 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, por este motivo el Comité decide que su oferta es NO
ADMITIDA.

‘ _,_92;03‘021MURQS,E! _C»ONTENC 1ON
?20302’“01‘MURO DE CONCRETO CICLOPEQ
;302 010} | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL DE MURO DE CONTENCION

3 02,0102 c:owcmo CICLOPEO fc=175kg/cm2 + 30% P.G__ : T m3 | §172]
103| CURADO DE CONCRETO CON ADITIV XADCR i m2 | 21051]
$3.02.01. oa JUNTA DE DILATACION DE TECNOPORT e=1* PARA MURDS T m | 17.42
}3.02.01.05 SECLADO DE JUNTA CON ASFAL TO o:1" PARA MURG ™ m
$3.02.01.06 | ORENAJE CON TUBERIA PVC 0= T m
§302.01.07 DRENAJE CON GRAVA 1* ™ m3

Fuente: Extraido de la Oferta del postor CONSORCIO VIAL (FOLIO 29)

- NO ADMITIR la oferta del Postor CONSORCIO SAN ANTONIO, debido a que de la revision
de la presentacion de la documentacion obligatoria para la admision de la oferta, Anexo 06 —
PRECIO DE LA OFERTA (FOLIO 37), el postor consigna “EL SISTEMA DE
CONTRATACION DEL PROYECTO SE RIGE POR EL SISTEMA DE PRECIOS
UNITARIOS DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL EXPEDIENTE DE
CONTRATACION RESPECTIVO:




SON: UN MILLON DOSCIENTOS SEIS Mil. NOVECIENTOS DIECIOCHO CON 46/100 SOLES

EL SISTEMA DE CONTRATACION DEL PROYECTO SE RIGE POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS, DE ACUERDO CON LO ESTAR
EXPEDIENTE DE CONTRATACION RESPECTIVO

El valor referencial ha sido calculado al mes de FEBRERO del 2024

Fuente: Extraido de la Oferta del postor CONSORCIO SAN ANTONIO (FOLIO 37)

Sin embargo de acuerdo a las bases integradas del proceso de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°18-2024-CS/MDL-1 , CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA
OBRA “CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL (EN ESPACIOS
DE CIRCULACION VERTICAL) EN EL PSJ 2 - ASOC. VIV. ESMERALDA: PSJE1 Y 4 -
AGRUP. FAM. SAN CRISTOBAL; PSJE HUANUCO ASOC. VIV. VALLE ENCANTADO
NIEVERIA; PSJ. LOS PORTALES - AGRUP. FAM . RINCONADA DE SAN ANTONIO DE
NIEVERIA - DISTRITO DE LURIGANCHO - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE
LIMA", CON CUI N°2547771, en el numeral 1.6 del Literal del Capitulo |, de la seccion
especifica de las bases, se precisa: “El presente procedimiento se rige por el sistema
de contratacion A PRECIOS UNITARIOS, de acuerdo con lo establecido en el
expediente de contratacion respectivo”.

Se enfatiza, que el presente procedimiento de seleccién tiene por objeto la
contratacion de la ejecucion de la obra “CREACION DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD PEATONAL (EN ESPACIOS DE CIRCULACION VERTICAL) EN
EL PSJ 2 - ASOC. VIV. ESMERALDA; PSJE:1 Y 4 - AGRUP. FAM. SAN
CRISTOBAL; PSJE HUANUCO ASOC. VIV. VALLE ENCANTADO NIEVERIA; PSJ.
LOS PORTALES - AGRUP. FAM . RINCONADA DE SAN ANTONIO DE NIEVERIA -
DISTRITO DE LURIGANCHO - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA”,
CON CUI N°2547771.

Como se puede verificar en ningin extremo de las bases integradas o expediente de
contratacion nos referimos a “PROYECTO”, debido a que la informacion declarada en
el ANEXO N°6, departe del postor no corresponde al proceso de seleccion y
representa una informacion inexacta; el Comité decide que su oferta es NO ADMITIDA.

NO ADMITIR la oferta del Postor CORPORACION NEBCAS S.A.C., debido a que de la
revision de la presentacion de la documentacion obligatoria para la admision de la oferta,
Anexo 06 — PRECIO DE LA OFERTA (FOLIO 21), se verifica que ha omitido declarar
informacion importante segun lo dispuesto en las bases integradas “E/ precio de la oferta en
[CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos los tributos,
seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales
conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener
incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que
gocen de alguna exoneracion legal, no incluirén en el precio de su oferta los tributos
respectivos.”, que representa un contenido esencial de la oferta, también se verifica que ha
consignado el IGV del SUBTOTAL de la OFERTA, a 03 decimales (NO aplica el redondeo
previsto en la Resolucién de Superintendencia SUNAT N°025-2000/SUNAT), el cual no
permite al Comité de Seleccion identificar claramente el monto total de Ia oferta.
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1 TOTAL COSTC DIRECTO (A} 8! §55,899.30
2 GASTOS GENERALES

21 |GASTOS FlIDS 3.00% SI| 2857638

2.2 |{GASTOS VARIABLES 300% §i 28,676.98

TOTAL GASTOS GENERALES (B) 6.00%, 8 57,353.35

3 UTILIDAD (T } 1.0% & 9,558.99

SUBTOTAL {A+B+C) sif  1,022,812.25

4 IGV 18.00%(DE ACUERDO AL ANEXOG SE REDONDEO EL MONTO SEGUN SUNAT) Sif 184,108.2050

5 |MONTO TOTAL DE LA OFERTA il 1.206,918.45

SON : UN MILLON DOSCIENTOS SEIS MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO CON 46/100 SOLES

Fuente: Extraido de la Oferta del postor CORPORACION NEBCAS S.A.C. (FOLIO 21)

NO ADMITIR la oferta de la CONSTRUCTORA CHEC-FUN S.R.LTDA., debido a que de la
revision de la presentacion de la documentacion obligatoria para la admision de la oferta,
Anexo 06 — PRECIO DE LA OFERTA (FOLIO 13), se verifica que la determinacion del
TOTAL DE GASTOS GENERALES (B) en relacion al TOTAL DE COSTO DIRECTO (A),

no representa el 14.30%, esta informacién representa un contenido esencial de la oferta, por

tal motivo el Comité decide que su oferta es NO ADMITIDA.

1 Total costo directo {A}
2 Gastos generales

2.1 Gaslos fijos

2.2 Gastos variables

Total gastos generales (B)

uafin M.
éo’rm RUCTORA CHEC FUN S.R.L.
Gereniz General

Fuente: Extraido de la Oferta del postor CONSTRUCTORA CHEC-FUN S.R.LTDA. (FOLIO 13y 14)
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- NO ADMITIR la oferta del Postor CONSORCIO PAMELA, debido a que de la revision de la
presentacién de la documentacién obligatoria para la admisién de la oferta, Anexo 01 —
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR, el postor declara informacion
INEXACTA de uno de los integrantes del CONSORCIO: JMVC CONSTRUCCIONES
S.A.C., debido a que declara ser MYPE (FOLIO 06 de la Oferta), del mismo modo en el
SEACE registra ser MYPE.

CONSORCIO “PAMELA™

EONSORENY "DAMELAY

ANEXG R4
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sedores X

COMITE DE SELECCION

ADIUDMICACION SIMBLIFICADA NS18.2020.CRMD1 1
Pragenta.-

El que s& sysciite, JHAN MARCOS UELASGG CUNIA, aosmar ¥ s 4
“CONSORCIO PAMELA"Y, iderlilivedp son DME NT551304 DEL"LARG ﬁn}ﬂ JURAK Nrﬁ ; £l
sguients inipMacn se sujme a fa verdad

i Ql’fii ?'g! o S

Samure Dencrsiranién g
ravdn sogiat

JF-W Gﬁ'ﬁﬁ{bﬁ\axshE 2544

KRS ITID UV COMUNAL GE WVIENDA JDRA C 0
LA ATE

Damiin Legat

RUC 2050704761
IYFE

Dains del cansareis 2
&, Denomnscin o
rashn sosia

CGG MULTISERNING GENERALES ELRL.
WZA GLOTE 13 A 28 R JULD WA CHING=A
PLEBLO Uz
ralss | , QEGTRITOT

Domiciio Legat
RUC J0E0d1E1ERZ | Taid
MYPE
Carrsg eacirbaime

Fuente: Extraido de la Oferta del postor CONSORCIO PAMELA (FOLIO 06)

JMVYC CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA Ejecutor de
CERRADA - JMVC CONSTRUCCIONMES S.A.C. Obras

20607047261 20.00 PERU

Si

Fuente: SEACE

El Comité de seleccion procedid a verifica la pagina web del Ministerio de Trabajo y
Promocion del Empleo en la seccion consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en el
link http://www?2.frabajo.qob.pe/servicios-en-linea-2-2/. y se verifica que la Empresa JMVC
CONSTRUCCIONES S.A.C,, tiene el estado actual “BAJA”.

REGISTRO NACIONAL DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA - REMYPE

)

{Desde ot 20/110/2L

Q

20807047281 JMVC CONSTRUCCIONES
SCCIEDAD ANCNIMA
CERRADA - JMVC
CONSTRUCCIONES S.AC

Fuente: Consulta REMYPE (http./www2.trabajo.qob.pe/servicios-en-linea-2-2/).




También, de la revisiéon de la presentacion de la documentacion obligatoria para la admision
de la oferta, Anexo 06 — PRECIO DE LA OFERTA (FOLIO 110), se verifica un error aritmético
en la suma del SUB TOTAL y el IGV.

En cumplimiento al numeral 60.4 del Articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado: (...) En los sistemas de contratacién a precios unitarios o tarifas, cuando se
advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al érgano a cargo del procedimiento,
debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este dltimo caso, dicha
correccion no implica la variacion de los precios unitarios ofertados, el Comité de Seleccion
decide realizar la correccion de errores aritméticos.

DICE:

£ 110
CONSORCIO “PAMELA™ ég

CONSORCIO "PAMELA™

ELMSART O ANEENT A

B Srinmiddeirchh

El precio g la ofeda en SOLES
grusbas y, de s&r ol o850, fos oo
cudlgwer oim conceple que puada
exoepto | de agueies postones qus gocen e al
gracio de su oferta jos tibutos respectivos.

Lres, 53 de ageslo del 2024

.
CONSORGID-PAMELA
.
) mﬁ%gé”mm
REPRESENTANTE COMUN
" CONSCRCHO PAMELA
JHAN MARCDS VELASCO CUNIA
Represestante Comis

Fuente: Extraido de la Oferta del postor CONSORCIO PAMELA (FOLIO 110)

DEBE DECIR:

SUB TOTAL (A+B+C) 1,022,812.24
IGV 18% 184,106.20
MONTO TOTAL DE LA OFERTA 1,206,918.44

~ De la correccion aritmética realizada, se verifica que el monto total de la oferta esta por

debajo del 90% del valor referencial y en cumplimiento al Articulo 28° de la Ley de

- Contrataciones del Estado (...) Tratdndose de ejecucion o consultoria de obras, la Entidad
rechaza las ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor
referencial.



ol

Por declarar informacion inexacta en relacion a los datos del postor y por presentar oferta

que se encuentra por debajo del 90% del valor referencial, el Comité decide que su oferta
es NO ADMITIDA.

NO ADMITIR la oferta del Postor CORPORACION TROMMEL INGENIERIA
CONSULTORIA CONSTRUCCION S.A.C., debido a que de la revisién de la presentacion de
la documentacion obligatoria para la admision de la oferta, Anexo 06 — PRECIO DE LA
OFERTA (FOLIO 13,14,15), el postor NO determina claramente los ITEMS que conforman el
precio de la oferta, el cual es totalmente distinto al presupuesto de la obra, es asi que
establece el ITEM (01.10 “UNO.DIEZ”), y hace uso de las sumas de [TEMS (1.1.1 "UNO
UNO.UNO", 1.1.2 "UNO.UNO.DOS", 1.1.3 “UNO.UNO.TRES"), debe precisarse que segun
el presupuesto de Obra, los ITEMS ESTABLECIDO son: (01.01 “UNO.UNO”, 01.02
“UNO.DOS”, 01.03 “UNO.TRES”, etc), cabe precisar que esta informacion representa un
contenido esencial de la oferta ya que de éstos depende la determinacion de los SUB
TOTALES por este motivo el Comité decide que su oferta es NO ADMITIDA.

N*ITEM PARTIDA UNIDAD | METRADO pu SUB TOTAL
01.00 ASOCIACION DE PROPIETARIOS DE VIVIENDA ESMERALDA - NIEVERIA 9225673
01.10 OBRAS PROVISIONALES, OBRAS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 11,372 75
1,11 OBRAS PROVISIONALES 3,054.74
1111 CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA 2.40 M x 3 50 MINC. INSTALACION UND 130 915 27 8.7
1412 ALOUILER DE ALMACEN Y OFICINA MES .00 762
1113 MOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS GiB 100 42 84
1114 ALOUILER DE 55 HH.PARA LA OBRA NES 190 32391
1.4.2 OBRAS PREL
1.1.24 LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL M2 17538 1 4B
1.4.2.2 TRAZO Y REPLANTEQ M2 175.38 245
113 SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO i
111 mgﬁgcmu. TMPLEMENTACION ¥ ADMINIS TRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD ¥ SALUD EN EL oo . .
1.1.3.2 RECURSOS PARA RESPUSSTA ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO GLB 1o 514104
1133 CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD GLB 100 198001
1.4.3.4 SENALIZACION TEMPORAL OE SEGURIDAD GiB 166 301
1135 EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL GLE 1.00 345087
1436 lEOUI?O DE PROTECCION COLECTIVA GLB 106 55045

Fuente Extraido de la Oferta del postor CORPORACION TROMMEL INGENIERIA CONSULTORIA
CONSTRUCCION S.A.C. (FOLIO 13)

NO ADMITIR la oferta del Postor CORPORACION INGENIERIA MINERA SOCIEDAD
ANONIMA, debido a que de la revision de la presentacion de la documentacién obligatoria
para la admision de la oferta, Anexo 06 — PRECIO DE LA OFERTA (FOLIO 1), no ha
consignado los PORCENTAJES considerados para TOTAL GASTOS GENERALES vy
UTILIDAD, el cual imposibilita al Comité de Seleccion evaluar la oferta, también se verifica
que para el redondeo del IGV, NO aplica lo previsto en la Resolucién de Superintendencia
SUNAT N°025-2000/SUNAT), el cual no permite al Comit¢ de Seleccion identificar
claramente el monto total de la oferta, el Comité decide que su oferta es NO ADMITIDA.



Ef precio de Ia 0 ferta en SOLES, ichive todos fos inihy
pruebas y, de e* Lase, i6s oo

Lima 13 de sgosio del 2024

Herschel Alexis Portnalia Sanchex
Representante fegal

Fuente: Extraido de la Oferta del postor CORPORACION INGENIERIA MINERA SOCIEDAD ANONIMA
(FOLIO 01)

NO ADMITIR la oferta del Postor CONSORCIO SUR, debido a que de la revision de la
presentacion de la documentacion obligatoria para la admision de la oferta, Anexo 06 —
PRECIO DE LA OFERTA (FOLIO 224), el postor no determina claramente el porcentaje
TOTAL DE GASTOS GENERALES (7.250139140%), puesto que el porcentaje establecido
de los GASTOS FIJOS (1.217637254%) mas el porcentaje establecido de GASTOS
VARIABLES (6.032501885%) es igual al TOTAL DE GASTOS GENERALES
(7.250139139%), esta informacion debe ser clara y precisa puesto que representa un
contenido esencial de la oferta; por este motivo el Comité decide que su oferta es NO
ADMITIDA.

1§ TOTAL, COSTO DIRECTOQ (A)
2 | GASTOS GENERALES

2.1] GASTOSFNCS 1.217637254% e
227 GASIOS VARIAELES 6 0325016885%, {45

TOTAL, GASTOS GEHERALES [B) 7250130140% <E=E1 (A} :

37 UTILIDAD {C) 0.63286102% iy STE L0800

SURTOTAL (A*BG) - T e e !

4{iGv 18% (SUBTOTAL}
5 | MONTO TOTAL DE LA OFERTA -

{Son Un millén doscientos seis mil novecientos dieciocho con 46/100 soles)

Fuente: Extraido de la Oferta del postor CONSORCIO SUR (FOLIO 224)

NO ADMITIR la oferta del Postor CONSORCIO PROGRESO, debido a que de la revisidn de

la presentacion de la documentacion obligatoria para la admision de la oferta, Anexo 05 —

PROMESA DE CONSORCIO (FOLIO 24), el postor declara en el literal d) Las obligaciones

que corresponden a cada uno de los integrantes del consorcio, entre ellos se visualiza que

ambas empresas son:

e Responsable de la calidad de la obra y los vicios ocultos por un plazo de 07 afios
contados a partir de la conformidad de la RECEPCION DE OBRA otorgada por la
. entidad.



'
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d} Las obligaciones que corresponden a cada uno de los integrantes del consorcio son las siguientes:
1. OBLIGACIONES DE MEJESAS.R.L. [ 36% |

e Responsable de la Ejecucién y Liquidacion de Obra
¢  Responsable de la Administracion y Direccidn Técnica de la Obra
s Responsable del Control de Equipamiento y Logistica de Obra

\ Responsable de la Elaboracién y Presentacién de la Oferta (técnica y econdmica) y de fos
_ documentos para el perfeccionamiento del contrato
Aporta con la experiencia de obras similares :
s “Aporta y es responsable de gestionar tramitar v de la veracidad de ias garantias necesarias {cartas
fianzas), tales como de fiel cumplimiento, adelanto directo y adelanto de materiales (de ser el caso)
e Responsable de la calidad de fa obra y los vicios ocultos por un plazo de 07 afios contados a partir
de la conformidad de la recepcién de obra otorgada por la entidad

2. - OBLIGACIONES DE-'MASSARI CONTRATISTAS GENERALES SAC [«70% |

* . Responsable de a Ejecucion y Liquidacion de Obra

*  Responsable de la Administracién y Direccién Técnica de la Obra

Responsable del Control de Equipamiento v Logistica de Obra .

-Responsable“de la Elaboracién y Presentacién de la Oferta (técnica y econdmica) v de los
. documentos para el perfeccionamiento del contrato ’

\ + . Responsable de la calidad de la obra y los vicios ocultos por un plazo de 07 afios contados a partir

de la conformidad de la recepcién de obra otorgada por la entidad
7 7 I

Az

77 !’ .
CONSERCIP PROGRESD
TOTAL, OBLIGACIONES [J i{”;‘j{,,f/ - 100%

MOISER FATEBAN JARA ZAMELL}
'c; E&g& SUNTARTE COMUN

Fuente: Extraido de la Oferta del postor CONSORCIO PROGRESO (FOLIO 24)

Sin embargo, en las BASES INTEGRADAS Capitulo Ill, numeral 20 (Paginas 42 y 43), se
establece:

| 20. RESPONSABILIDAD POR VICIOS OCULTOS

Ni la suscripcién del Acta de Recepcion de Obra, ni el consentimiento de la
liquidacion del contrato de obra, enervan el derecho de LA ENTIDAD a reclamar,
posteriormente, por defectos o vicios ocultos, conforme a lo dispuesto por los
articulos 40° de la Ley de Contrataciones del Estado y 173° de su Reglamento.

El plazo maximo de responsabilidad de EL CONTRATISTA es de (7) afios,
contados a partir de la conformidad de la recepcion total de la obra.

Al respecto, la informacion declarada en el ANEXO N°5 — PROMESA DE CONSORCIO, ES
INEXACTA, puesto que el plazo méaximo de responsabilidad de EL CONTRATISTA es de (7)
afios, contados a partir de la conformidad de la “RECEPCION TOTAL DE LA OBRA” debido
a que existen recepciones totales y parciales de obra, también se ha verificado que el mismo
ANEXO 05 - PROMESA DE CONSORCIO /as firmas de los integrantes del consorcio no
se encuentran legalizadas, incumpliendo lo establecido en el articulo 52 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y no se solicita subsanacion por los
motivos establecidos en el Articulo 60° del Reglamento de la Ley de contrataciones del
Estado. (...) Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: ¢) La
legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con
la firma legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin
legalizacién que obra en la oferta; (...).

Por este motivo el Comité no solicita subsanacion por declarar informacion y inexacta en el
ANEXO N°5 — PROMESA DE CONSORCIO y el Comité decide que su oferta es NO
ADMITIDA.




EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido, el Comité de Seleccién procede con la evaluacion de las ofertas admitidas, en
concordancia al articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y con el factor de
evaluacion establecidos en el CAPITULO IV de las bases integradas del procedimiento de seleccion,
obteniéndose el siguiente resultado:

CUADRO DE EVALUACION DE LA OFERTA

FACTORES DE EVALUACION °c
o ‘ ‘Monto T
= . : ) PRECIO DE LA 5
: RUC. . . POSTOR Ofertado OFERTA (100 PUNTAJE | &8
, ; S <
: S PUNTOS) Pi=(Om TOTAL o5&
. - . ; ; XPMP)/Oi
20513975091 | VIKAC DISENA Y CONSTRUYE S.A.C. S11,206,918.46 100 100 1°
CONSORCIO VIRGEN DEL PILAR
* LFX INGENIERIA Y CONSTRUCCION .
20535152587 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LEX S.A.C. S/ 1‘,338,191‘.57 90.19 90.19 2
* ESPINOZA TORRES LUIS RAMON JESUS

CALIFICACION DE LA OFERTA

De acuerdo al articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de
seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de
prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las
bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada.

Se procedi6 con la calificacion de las ofertas de acuerdo al orden de prelacion, y verificar si cumplen
con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo IIl de las bases integradas,
teniendo el siguiente resultado:

____CUADRO DE CALIFICACION DE LA OFERTA

w2l . - , REQUISITOS DE CALIFICACION

uzJ-ej ~ NOMBRE O RAZON SOCIAL EXPERIENCIA DE ,

So - . - POSTOREN LA CONDICION

ox ‘ ‘ ‘ ESPECIALIDAD

1° | 20513975091 | VIKAC DISENA Y CONSTRUYE S.A.C. CUMPLE CALIFICA
CONSORCIO VIRGEN DEL PILAR

. * LFX INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA

2° | 20535152587 | comarh X SAG, CUMPLE CALIFICA

* ESPINOZA TORRES LUIS RAMON JESUS

Se verifica que el postor que obtuvo el primer lugar: VIKAC DISENA Y CONSTRUYE S.A.C.
CUMPLE con los requisitos de calificacion de las bases integradas, por lo que su oferta se encuentra
CALIFICADA.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Por decisién unanime el Comité de Seleccion adopta el siguiente acuerdo:

1. Envirtud del articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgar la
Buena Pro del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°18-2024-CS/DML
-1, para la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA: “CREACION DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL (EN ESPACIOS DE CIRCULACION
VERTICAL) EN EL PSJ 2 - ASOC. VIV. ESMERALDA; PSJE:1 Y 4 - AGRUP. FAM.
SAN CRISTOBAL; PSJE HUANUCO ASOC. VIV. VALLE ENCANTADO NIEVERIA;
PSJ. LOS PORTALES - AGRUP. FAM . RINCONADA DE SAN ANTONIO DE
NIEVERIA - DISTRITO DE LURIGANCHO - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO
DE LIMA, CON CUI N°2547771”, al postor VIKAC DISENA Y CONSTRUYE S.A.C., con
RUC N°20513975091, por su oferta econdmica de S/ 1,206,918.46 (UN MILLON
DOSCIENTOS SEIS MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO CON 46/100 SOLES) incluido
los impuestos de ley.

2. Una vez suscrita la presente acta el Comité de Seleccion publicara los resultados a
través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, en la fecha
establecida en el calendario del procedimiento de seleccion.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada la sesién a las 16:20 horas del dia 23
de agosto de 2024, suscribiendo la presente acta, todos los miembros del Comité de Seleccion
en sefial de conformidad.
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